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Nr. 27 BRIEF VAN DE STAATSSECRETARIS VAN FINANCIËN

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer der Staten-Generaal

Den Haag, 1 oktober 2007

Tijdens de bijeenkomst van de Gedragscodegroep inzake de belasting-
regeling voor ondernemingen (Primarolo-groep) op woensdag 19 septem-
ber jl. in Brussel is de door de Europese Commissie opgestelde beschrij-
ving van de Nederlandse octrooibox zoals neergelegd in artikel 12b van
de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 aan de orde geweest. De
maatregel is bij Besluit1 van 31 januari 2007 met terugwerkende kracht tot
en met 1 januari 2007 in werking getreden (Kamerstuk 30 572, nr. 25). Ook
de door de Europese Commissie opgestelde beschrijving van de groeps-
rentebox zoals neergelegd in het nog niet in werking getreden artikel 12c
van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 is tijdens deze bijeen-
komst ter sprake gekomen.

De opgestelde beschrijving van de octrooibox en de groepsrentebox kon
op instemming rekenen van de leden van de Gedragscodegroep. De
groep besloot de beoordeling van de groepsrentebox op te schorten tot
het moment waarop de staatssteunprocedure ten aanzien van de groeps-
rentebox is afgerond. Daarentegen is tot mijn instemming besloten dat de
beschrijving van de octrooibox geen aanleiding gaf om deze te onder-
werpen aan een nader onderzoek. Hiermee is tevens de groep tot de
conclusie gekomen dat conform het door ons uitgedragen standpunt, de
Nederlandse octrooibox een niet-schadelijk belastingmaatregel betreft.

De staatssecretaris van Financiën
J. C. de Jager
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1 Besluit van 31 januari 2007 tot inwerking-
treding van de octrooibox in de vennoot-
schapsbelasting en van een daarmee verband
houdende aanpassing van het Besluit fiscale
eenheid 2003 (Stb. 2007, 44)
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